В Бостандыкский районный суд г.Алматы
от: Р.Ж.Т.
ИИН ………..
Представитель по доверенности:
Саржанов Галымжан Турлыбекович
ИИН 850722301036
г. Алматы, Медеуский район,
 пр. Жибек Жолы, д. 50,
офис 202, БЦ Квартал
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58

Заявление
об отмене обеспечения иска

	В производстве Бостандыкского районного суда находилось гражданское дело №2-510\08 по исковому заявлению А. Т.М.(далее – Истец) к Р.Ж.Т. (далее – Ответчик),  АО Альянс банк о признании сделки состоявшейся. По данному гражданскому делу Истцом было подано заявление об обеспечения иска, в котором Истец просила наложить арест на спорный объект недвижимости расположенный по адресу: г. Алматы, ул. Р…., д. 275 «Б», а также  на принадлежащие  ответчику объекты недвижимости  расположенные по адресу: г. Алматы, мкр. А…-2, д. 8, кв. 18; г. Алматы, ул. З…, д. 10.
	18.02.2008 года судья Бостандыкского районного суда г. Алматы Русакова Н.А. рассмотрев заявление истца А… Т.М. об обеспечении иска, ОПРЕДЕЛИЛ: наложить арест на нежилое помещение по адресу: г. Алматы, ул. Розыбакиева, д. 275 «Б»; квартиру по адресу: г. Алматы, мкр. А…-2, д. 8, кв. 18; квартиру по адресу: г. Алматы, ул. З…, д. 10, принадлежащие на праве собственности Р..Ж.. Т..
	10.06.2008 года судья Бостандыкского районного суда г. Алматы Русакова Н.А. рассмотрев заявление истца А… Т.М. об обеспечении иска, ОПРЕДЕЛИЛ: наложить арест на квартиру по адресу: г. Алматы, мкр. А…-2, д. 8, кв. 18.
	В последующем своим решением Бостандыкский районный суд г. Алматы удовлетворил иск А.Т.М. к Р.Ж.Т.,  АО Альянс банк о признании сделки состоявшейся. Спорный объект недвижимости перешел в собственность к А. Т.М..
	Однако аресты, наложенные на квартиру по адресу: г. Алматы, мкр. А.-2, д. 8, кв. 18, определениями Бостандыкского районного суда г. Алматы от 18.02.2008 года 10.06.2008 года все еще не сняты.
	04 июня 2018 года нами в Бостандыкский районный суд г. Алматы через «Судебный кабинет» было направлено заявление об освобождении от ареста недвижимое имущество, расположенное по адресу: г. Алматы, мкр. А..-2, д. 8,. Однако никаких результатов рассмотрения нашего заявление мы не получили, и аресты до сих пор не сняты.
	На основании изложенного,

Прошу Суд:

1. Отменить Определение Бостандыкского районного суда г. Алматы от 18.02.2008 года о наложении ареста на нежилое помещение по адресу: г. Алматы, ул. Р…, д. 275 «Б»; квартиру о адресу: г. Алматы, мкр. А…-2, д. 8, кв. 18; квартиру по адресу: г. Алматы, ул. З…, д. 10;
1. Отменить Определение Бостандыкского районного суда г.Алматы от 10.06.2008 года о наложении ареста на квартиру по адресу: г. Алматы, мкр. А…-2, д. 8, кв. 18;
1. Вынести определение о снятии обременения с недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Алматы, мкр-н «А…-2», дом 8, кв.18  принадлежащего на праве частной собственности гр. Р… Ж.Т.

С уважением,
представитель по доверенности:

					__________/Саржанов Г.Т.